

# SŁONECZKO

GAZETKA PRZEDSZKOLA NR 385  
im. KAWALERÓW ORDERU UŚMIECHU

Czerwiec 2026



Znów są wakacje, znów się rozstajemy  
Lecz przecież pamiętać o sobie będziemy  
O wszystkim co się w przedszkolu działo  
Co cały rok szkolny nas kształtowało  
O największych przyjaźniach, o wielkich przeżyciach  
O naszych małych i dużych odkryciach  
O koncertach, teatrach i ciekawych gościach  
O naszej nowej wiedzy w ogromnych ilościach,  
Którą nam przekazują nasze kochane panie  
To wszystko już na zawsze w każdym z nas pozostanie  
Bo przedszkole to nie nudna nauka w ławkach  
I ciężkie plecaki w blaszanych szafkach  
To wieczna zabawa, poznawanie świata  
I ludzi, i siebie samego od jesieni do lata  
I właśnie teraz, gdy lato już puka  
Każdy z nas cienia i kąpielisk szuka  
Już chcemy odpocząć, nowych sił nabierać  
Cennych skarbów ze wszystkich podróży nazbierać  
Podziwiać widoki z najwyższych gór  
I nadmorskie wędrówki wiatrem pchanych chmur  
A przede wszystkim - pobyć z rodzicami  
Bo w przedszkolu czasem jesteśmy i całymi dniami  
Więc teraz czas nadrobić utracone chwile  
Bo dzieciństwo przelatuje jak kolorowe motyle  
Teraz czas dla rodziców, by z wakacji korzystać  
I tworzyć wraz z dziećmi bezpieczną rodzinną przystań  
By od września dzieci wróciły z nowymi siłami  
I dalej uczyły się życia z nauczycielkami.

Olga Lis



## **Wydarzenia w naszym przedszkolu w drugim półroczu roku szkolnego 2025/2026**

W drugim półroczu kontynuowaliśmy odwiedziny na Wyspie Emocji, co miesiąc dzieci poznawały kolejnego Czuciaka, na którego zawsze czekały z niecierpliwością i z ogromnym zainteresowaniem uczestniczyły w aktywnościach proponowanych przez autorów projektu. Po roku zabaw z emocjami widać było ogromny rozwój dzieci w zakresie rozpoznawania i nazywania emocji, podczas codziennych zabaw dzieci często wspominały sytuacje związane z poszczególnymi Czuciakami, odwoływały się do nich podczas swych aktywności.

Oprócz tegorocznych Czuciakowych gości mieliśmy oczywiście stałe punkty naszego przedszkolnego życia – koncerty muzyczne, teatryki, „Karuzelę Eksperymentów”.

Dzieci 5- i 6-letnie uczestniczyły również w projekcie sportowym „Ursynowskie Smyki”, prowadzonym przez wykwalifikowane trenerki.

Zgodnie z kalendarzem, jak co roku, zaprosiliśmy rodziców do wspólnych zabaw podczas warsztatów wielkanocnych oraz na występy dzieci z okazji Dnia Mamy i Taty i zakończenia przedszkola przez najstarsze dzieci. Takie wydarzenia zawsze wywołują ogromne wzruszenie i stanowią niezapomniane przeżycie zarówno dla występujących dzieci, jak i rodziców na widowni. Dzieci prezentują wówczas swoje umiejętności taneczne, wokalne, recytatorskie, aktorskie, pokazując zarazem efekty swojej całorocznej ciężkiej pracy.

Rodzice również przygotowali niespodziankę dla dzieci – przedstawiciele Rady Rodziców odwiedzili dzieci w strojach wielkanocnych zwierzątek.

W minionym roku szkolnym nie zapominaliśmy o powitaniach pór roku, jest to ważny element rozwoju dzieci, służy zarówno uwrażliwianiu na piękno otaczającej przyrody, rozbudza zainteresowanie światem zewnętrznym, ale zwraca też uwagę dziecka na powtarzalność pewnych elementów życia. Stąd też stałe utrwalanie z dziećmi kolejności dni tygodnia, miesięcy, pór roku – jako przygotowanie do orientacji czasowej i przyszłej umiejętności planowania.

W tym roku powitania pór roku odbywały się w formie prezentacji przygotowywanych przez nauczycielki dla całego przedszkola z naciskiem na element emocjonalny. Powitanie wiosny zbiega się ze Światowym Dniem Osób z Zespołem Downa, co w tym roku było szczególnie podkreślane. W ten sposób od najmłodszych lat uczymy dzieci tolerancji, zrozumienia, empatii, wdrażamy do otwarcia na inności i akceptacji.

Jako przedszkole otwarte na wszelkie możliwości wspierające rozwój dziecka kształtujemy młodego człowieka nie tylko w naszych murach, ale również poprzez liczne wyjścia i wycieczki.

Dzieci starsze parokrotnie uczestniczyły np. w warsztatach organizowanych w FAbLab, co przybliżyło dzieciom świat nowoczesnych technologii i kształtowało różne umiejętności praktyczne np. w pracowni krawieckiej czy stolarskiej.



Nasze dzieci odwiedziły także piekarnię Grzybki, gdzie brały udział w warsztatach piekarniczych, wiadomo, że samodzielnie przyrządzone pieczywo smakuje najlepiej.



Młodsze dzieci miały z kolei okazję poznawać świat natury podczas autokarowych wycieczek plenerowych, oglądały zwierzęta hodowlane i dzikie, próbowały dojenja sztucznej krowy, rozpoznawały jaja i pióra ptactwa domowego.



Starsze dzieci wybrały się na poznawanie tajemnic Warszawy z przewodniczką z Muzeum Warszawy. Głównym punktem wycieczki były warsztaty pt. „Wisła – królowa polskich rzek”. Podczas zajęć pani przewodniczka wspólnie z dziećmi omawiała wygląd, symbolikę oraz atrybuty warszawskiej Syrenki. Przedszkolaki oglądały również rycinę przedstawiającą panoramę dawnej Warszawy oraz zabytkową tablicę wiszącą przy jednym z warszawskich mostów, która ma już kilkaset lat.



Mając w niedalekim sąsiedztwie Szkołę Główna Gospodarstwa Wiejskiego chętnie korzystamy i z ich oferty edukacyjnej dla najmłodszych. Podczas aktywnych zabaw na świeżym powietrzu dzieciom został przybliżony świat leśnych zwierzaków. Tematyka ta wbrew pozorom w pełni wpisuje się nasz rok emocji, jako, że świat przyrody w każdym z nas wywołuje emocje. Tego uczymy nasze dzieci, by czerpać przyjemność z obcowania ze światem natury i dbać o niego dla nas samych.



Stąd też huczne obchody Światowego Dnia Pszczoły w naszym przedszkolu. W każdej grupie dzieci zostały zapoznane z życiem i niezwykle pożyteczną pracą tych niezwykłych owadów, następnie uczestniczyły w

warsztatach pszczelarskich z zaproszonymi gośćmi. Dzieci mogły dokładnie przyjrzeć się pszczołom i samodzielnie poszukać królowej oraz poprobować się na sprzęcie wykorzystywanym w produkcji miodu.

Z okazji Dnia Dziecka tradycyjnie jak co roku wystąpił Teatr Aktorów Niezwykłych. Jest to jedyny taki teatr na świecie – chętni rodzice poświęcają swój czas przez wiele tygodni, by przygotować niesamowite przedstawienie dla wszystkich dzieci z przedszkola. Jest to ogromne wydarzenie, które silnie przeżywają zarówno aktorzy, jak i widzowie. W minionym roku szkolnym oprócz tego chętni rodzice przygotowali również prezentację dotyczącą wybranych krajów, z których pochodzą, bądź się sami nimi interesują. Przez cały tydzień dzieci uczestniczyły w zajęciach dotyczących Kazachstanu, Maroka, Turcji, Ukrainy, Czarnogóry. Takie spotkania poszerzają horyzonty zachęcając dzieci do samodzielnej eksploracji świata.



W okolicy Dnia Dziecka, Dnia Mamy i Dnia Taty w naszym przedszkolu co roku organizujemy piknik rodzinny. Zawsze jest mnóstwo atrakcji i ogromne zaangażowanie rodziców i całej kadry, co skutkuje niesamowitą atmosferą i niezapomnianą wspólną zabawą, w której chętnie uczestniczą również nasi absolwenci. Dla nas jest to zawsze bardzo miłe, kiedy młodzi uczniowie odwiedzają swoje panie z przedszkola.

Pod koniec roku szkolnego nasze przedszkole odwiedził znany nam już Pan Marek Sołtys, prezes Fundacji Towarzystwo Przyjaciół Szalonego Wózkowicza. Przybywa do nas zawsze ze swoimi asystentami oraz psem przewodnikiem. Dzieci aktywnie uczestniczą w warsztatach przybliżających problem niepełnosprawności.



Rozwijając talenty naszych dzieci chętnie uczestniczymy w konkursach, oraz sami je organizujemy. Nasze przedszkole wzięło udział w corocznym konkursie ursynowskim „Pamiętajmy o ogrodach”, nasz Ogród Żywiółów został w tym roku wyróżniony. W specjalnie utworzonej strefie dzieci doświadczają świat poprzez zabawy z wodą, ziemią, powietrzem. Nasz ogródek został doceniony za kształtowanie u dzieci poczucia estetyki, czerpania radości z piękna otaczającego świata oraz za tworzenie przestrzeni, która daje dzieciom możliwość twórczego działania przyrodniczego. W Ogrodzie Żywiółów dzieci samodzielnie pielęgnowały rośliny, próbowały wyhodowanych roślin korzeniowych, sensorycznie doświadczwały zapachów i kolorów pięknych kwiatów, kontaktu z wodą, ziemią, a nawet gotowały z błota i trawy w ogródkowym kąciku kuchennym. Po intensywnych aktywnościach odpoczywały w namiotach typu tipi.

Tradycyjnie też wzięliśmy udział w ozdabianiu krzewów przy Urzędzie Dzielnicy Ursynów w ramach przeglądu „Kolorowe drzewka wielkanocne”. Dzieci wykazały się ogromną kreatywnością przygotowując kolorowe pisanki do powieszenia przed Urzędem.

Ponadto dzieci z naszego przedszkola wzięły udział w Mazowieckim Konkursie Plastycznym pt. „Moje miasto – okiem przedszkolaka”. Dzieci z ogromnym zaangażowaniem przygotowały pracę konkursową, pokazując swoje spojrzenie na miasto — pełne kolorów, ciekawych miejsc i dziecięcej wyobraźni.

Sami również zaproponowaliśmy konkurs dla naszych dzieci i ich rodzin - „Kolorowy świat emocji”, otrzymaliśmy mnóstwo prac przedstawiających wybraną emocję widzianą oczami dziecka.

Ciekawym wydarzeniem w tym roku były dni bez zabawek, w czasie których dzieci wykorzystywały dostępne materiały do tworzenia własnych pomocy do zabaw. Dzieci wykazywały się niesamowitą pomysłowością i umiejętnością współdziałania.

Jedną z propozycji była zabawa w lekarzy, co zarówno przybliżało zawód, oswajało z tematyką medyczną oraz przede wszystkim zwracało uwagę dzieci na zagrożenia płynące z niekontrolowanego stosowania leków i przyrządów medycznych.



Serdecznie dziękujemy dzieciom i rodzicom za kolejny, pełen wrażeń wspólny rok szkolny, za ogromne zaangażowanie i wspólne działania.

Zachęcamy do dalszego śledzenia wydarzeń w naszym przedszkolu na stronie naszego przedszkola i życzymy przepięknych niezapomnianych przeżyć wakacyjnych!



*Gazetkę „Słoneczko” opracowała  
**Olga Lis***

*Pod redakcją  
**Dyrektor Grażyny Nowak***